
 

 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 
Покрајински секретаријат за 
здравство 
Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 4385  Ф: +381 21 456 119 
psz@vojvodina.gov.rs 
 

 
 

БРОЈ: 138-112-163/2019-12 
 
 

ДАТУМ: 01.10.2019. године 
 
 

На основу члана 15. Правилника о поступку ангажовања лица ван радног односа 

Покрајинског секретаријата за здравство број:138-022-157/2019-01 од 12.02.2019. године и 

члана 16. став 5. и члана 24. став 2. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи 

(''Службени лист АПВ'', бр. 37/14, 54/14 – др. пропис, 37/16 и 29/17), а у вези са чланом 197. 

Закона о раду (''Службени гласник РС'', бр.24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17-одлука УС и 

113/17), покрајински секретар за здравство доноси  

Р Е Ш Е Њ Е 

1. За ангажовање по основу уговора о обављању привремених и повремених послова у 
Покрајинском секретаријату за здравство у Сектору за здравство, за обављање следећих 
послова: прикупљање и обрада података о домовима здравља на територији Аутономне 
покрајине Војводине, (органима домова здравља, финансијским показатељима пословања, 
броју и кадровској структури запослених, броју и структури специјализаната, начину 
организовања фармацеутске делатности и др.) ради спровођења поступка припрема за 
преузимање оснивачких права и вршење оснивачких права над домовима здравља на 
територији Аутономне покрајине Војводине, у складу са одредбама Закона о здравственој 
заштити и праћење усаглашености достављених података и документације са чланом 262. 
став 4. Закона о здравственој заштити, изабрана је Јована Грбић, дипл. правник из Новог 
Сада, ……………………………………………………… на период од 01.10.2019. године до 31. 12. 2019. 
године. 
 

2. Ово решење објавити на интернет страници Покрајинског секретаријата за здравство 
www.zdravstvo.vojvodina.gov.rs 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

            Чланом 197. Закона о раду утврђено је да послодавац може за обављање послова који 

су по својој природи такви да не трају дуже од 120 радних дана у календарској години да 

закључи уговор о обављању привремених и повремених послова са: незапосленим лицем, 

запосленим који ради непуно радно време – до пуног радног времена и корисником старосне 

пензије.  

  Чланом 15. Правилника о поступку ангажовања лица ван радног односа Покрајинског 

секретаријата за здравство број:138-022-157/2019-01 од 12. 02. 2019. године утврђено је да 

покрајински секретар доноси одлуку о избору лица које ће бити ангажовано за обављање 

послова.  

 Одредбом члана 24. став 2. Покрајинске скупштинске Одлуке о покрајинској управи 

прописано је да покрајински секретар представља покрајински секретаријат, организује и 

обезбеђује обављање послова на ефикасан начин, доноси акта за која је овлашћен, образује 

комисије и радне групе ради обављања сложенијих послова из делокруга секретаријата и 

http://www.zdravstvo.vojvodina.gov.rs/


одлучује о правима, дужностима и одговорностима запослених, а чланом 16. став 5. наведене 

Одлуке да се решењем одлучује о појединачним стварима у складу с прописима. 

Јавни позив за ангажовање лица по основу уговора о обављању привремених и 

повремених послова у Покрајинском секретаријату за здравство број:138-112-163/2019-2 

објављен 10.09.2019. године на интернет страници Покрајинског секретаријата за здравство 

www.zdravstvo.vojvodina.gov.rs и огласној табли истог. Рок за подношење пријава на наведени 

јавни позив истекао је 18.09.2019. године и на исти је поднета путем писарнице покрајинских 

органа управе једна благовремена пријава Јоване Грбић дипломираног правника из Новог Сада 

………………………………………………. 

Референтна листа лица која испуњавају услове за ангажовање лица по основу уговора о 

обављању привремених и повремених послова број:138-112-163/2019-5 објављена је на 

интернет страници Покрајинског секретаријата за здравство www.zdravstvo.vojvodina.gov.rs дана 

20.09.2019. године.  

Будући да Јована Грбић испуњава услове Јавног позива, Комисија за спровођење 

поступка ангажовања лица ван радног односа образована решењем број:138-112-163/2019 од 

10.09.2019. године извршила је 25. септембра проверу знања и вештина и обавила усмени 

разговор са именованом.  

Ранг листа кандидата пријављених за ангажовање по основу уговора о обављању 

привремених и повремених послова број:138-112-163/2019-9 на којој је именована под редним 

бројем 1. објављена је на интернет страници Покрајинског секретаријата за здравство 

www.zdravstvo.vojvodina.gov.rs дана 30. септембра 2019. године. Будући да се именована, која је 

једини кандидат, одрекла права на приговор на наведену ранг листу, на интернет страници 

Покрајинског секретаријата за здравство www.zdravstvo.vojvodina.gov.rs објављена је коначна 

ранг листа кандидата пријављених за ангажовање по основу уговора о обављању привремених 

и повремених послова број:138-112-163/2019-11 од 1. октобра 2019. године на којој је 

именована под редним бројем 1.   

Имајући у виду наведено донето је решење о избору Јоване Грбић, дипломираног 

правника из Новог Сада, ....................................... за ангажовање по основу уговора о обављању 

привремених и повремених послова у Покрајинском секретаријату за здравство, у Сектору 

здравство, за обављање следећих послова: прикупљање и обрада података о домовима 

здравља на територији Аутономне покрајине Војводине, (органима домова здравља, 

финансијским показатељима пословања, броју и кадровској структури запослених, броју и 

структури специјализаната, начину организовања фармацеутске делатности и др.) ради 

спровођења поступка припрема за преузимање оснивачких права и вршење оснивачких права 

над домовима здравља на територији Аутономне покрајине Војводине, у складу са одредбама 

Закона о здравственој заштити и праћење усаглашености достављених података и 

документације са чланом 262. став 4. Закона о здравственој заштити.  

 
  

                  ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР 

                           ЗА ЗДРАВСТВО 

 

                                       проф. др Зоран Гојковић 

 

http://www.zdravstvo.vojvodina.gov.rs/
http://www.zdravstvo.vojvodina.gov.rs/
http://www.zdravstvo.vojvodina.gov.rs/
http://www.zdravstvo.vojvodina.gov.rs/

